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OPIS TECHNICZNY

DO PROJEKTU BUDOWY ZATOKI POSTOJOWEJ W CIĄGU DROGI
GMINNEJ NR 119073D – UL. SPÓŁDZIELCZEJ W KŁODZKU

DZIAŁKA NR 7, 5/11 AM-1, 4/3, 105 AM-3 Obręb Nowe Miasto

1. Dane ogólne

1.1. Przedmiot opracowania

Przedmiotem opracowania  jest  budowa  zatoki  postojowej  w ciągu  drogi  gminnej
nr 119073D – ul. Spółdzielcza w Kłodzku.

1.2. Podstawa opracowania

Niniejsze opracowanie powstało w oparciu o:
1.3.1. Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia  2 marca
1999 r. Dz.U.216.124 w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać
drogi publiczne i ich usytuowanie.
1.3.3. Wytyczne Projektowania Dróg – WPD 3

Przed  przystąpieniem  do  prac  projektowych  dokonano  niezbędnych  uzgodnień
z Inwestorem, przeprowadzono bezpośrednie rozpoznanie terenowe. Pomiary geodezyjne
i sytuacyjne, co pozwoliło na określenie stanu istniejącego i projektowanego.

1.3. Cel i zakres opracowania.

Celem opracowania jest określenie parametrów technicznych, technologii wykonania
i ustalenie zakresu robót potrzebnych do realizacji budowy. Przy projektowaniu zatoki
wzięto pod uwagę zarówno przebieg istniejącej jezdni, usytuowanie urządzeń drogowych
jak i zagospodarowanie przyległego terenu. Jednym z głównych założeń było pozyskanie
jak największej liczby miejsc postojowych w granicach pasa drogowego.

Projekt swoim zakresem obejmuje budowę zatoki postojowej w ciągu drogi gminnej
nr  119073D –  ul.  Spółdzielcza  w Kłodzku  pomiędzy  ulicami  Pileckiego  i  Przyjaciół
Dzieci.  Projektowane  roboty  będą  prowadzone  w  granicach  pasa  drogowego  dróg
gminnych tj. na działkach nr 7, 5/11 AM-1, 4/3, 105 AM-3 obręb Nowe Miasto.

2. Stan istniejący.

Ulica Spółdzielcza objęta przedmiotowym opracowaniem posiada jezdnię o nawierzchni
z betonu asfaltowego. Istniejąca szerokość jezdni wynosi 7,05 – 7,15 m i posiada przekrój
uliczny,  obramowanie  z  krawężników  betonowych  15x30x100.  Ulica  posiada  spadek
jednostronny,  woda  odprowadzana  jest  do  istniejącej  kanalizacji  deszczowej.  Wzdłuż
nieruchomości  o  numerze  21  zlokalizowana  jest  zatoka  postojowa  oraz  chodnik  dla
pieszych.  Po  drugiej  stronie  znajduje  się  teren  zielony  przewidziany  w przyszłości  pod
budowę parkingu.

3. Stan projektowy.

3.1. Zakres robót

Budowa  zatoki  postojowej  w  ciągu  ulicy  Spółdzielczej  pomiędzy  ulicami  Przyjaciół



Dzieci i Pileckiego, obejmuje swym zakres następujące elementy:
 roboty rozbiórkowe,

 budowa zatok postojowych,

 remont oświetlenia ulicznego,

 roboty wykończeniowe

3.2. Zatoka w planie.

Projektowany  zatoka  usytuowana  została  wzdłuż  drogi  gminnej  nr  119073  D
bezpośrednio  przy  krawędzi  jezdni,  strona  lewa,  od  ul.  Pileckiego  do  połączenia
z istniejącym chodnikiem w ciągu ulicy Przyjaciół Dzieci. Dodatkowo wzdłuż istniejącej
zatoki postojowej o nawierzchni bitumicznej (strona prawa wzdłuż nieruchomości nr 21)
zaprojektowano dodatkowe miejsca postojowe na terenie zieleni przydrożnej.

Z uwagi na granice nieruchomości zaprojektowano zatokę postojową pod kątem 45º
szerokości  4,5  m  w  obramowaniu  z  krawężnika  betonowego  15x30x100  cm  na  ławie
betonowej z oporem B-15. Szerokość miejsca postojowego zaprojektowano 2,5m, natomiast
dla osób niepełnosprawnych 3,6 m. Miejsca postojowe należy przedzielić kostką betonową
szarą.  Projekt  przewiduje  również  wykonanie  chodnika  szerokości  2-2,5  m  z  kostki
betonowej gr.  8 cm obramowanej obrzeżem 8x30x100 cm na ławie betonowej z oporem
B-15.  W  miejscach  przejść  dla  pieszych  krawężnik  należy  wynieść  1  cm  ponad
nawierzchnię jezdni. 

3.3. Zatoka w profilu.

Na całej swej długości niweleta zatoki dostosowana została do istniejącej niwelety
krawędzi  jezdni  drogi  gminnej.  Wyniesienie  krawężnika w stosunku do krawędzi  jezdni
wynosi 1 cm.

3.4. Konstrukcja.

Projektuje się wykonanie nawierzchni zatoki z kostki betonowej o konstrukcji:
 kostka betonowa kolorowa gr. 8 cm
 podsypka cementowo – piaskowa 1:3 gr. 3 cm,
 podbudowa z kruszywa łamanego 0-63 gr. 15 cm, 
 stabilizacji o Rm=1,5 MPa gr. 20 cm.

Dodatkowe  miejsca  postojowe  przy  istniejącej  zatoce  postojowej  zostały
zaprojektowane z nawierzchni bitumicznej gr. 4 cm:

 warstwa ścieralna z betonu asfaltowego gr. 4 cm,
 podbudowa z kruszywa łamanego 0-63 gr. 15 cm, 
 stabilizacji o Rm=1,5 MPa gr. 20 cm.

Przewidziano  również  do  wykonania  odcinek  chodnika  dla  pieszych  z  kostki
betonowej o konstrukcji:

  kostka betonowa szara gr. 8 cm
 podsypka cementowo – piaskowa 1:3 gr. 3 cm,
 podbudowa z kruszywa łamanego 0-63 gr. 15 cm, 



Obramowanie  należy  wykonać  z  krawężnika  betonowego  15x30  cm  na  ławie
betonowej z oporem B-15.
3.5. Odwodnienie.

Przyjęto spadek poprzeczny 1% w kierunku jezdni co umożliwi grawitacyjny spływ wód
opadowych do istniejącej kanalizacji w ciągu ulicy Spółdzielczej.

4. Ochrona środowiska.

Przedmiotowe  przedsięwzięcie  nie  będzie  stanowić  zagrożenia  dla  środowiska  oraz
higieny i  zdrowia ludzi.  Zastosowane rozwiązania  nie  wprowadzają  negatywnych zmian
w istniejącym środowisku naturalnym. Po zakończeniu prac budowlanych przewiduje się
właściwe uporządkowanie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie inwestycji. Po ich wykonaniu
nastąpi poprawa bezpieczeństwa i komfortu ruchu. Planowany zakres robót nie pokrywa się
z  obszarami  specjalnymi  ochrony  ptaków  oraz  siedlisk,  o  których  mowa  w  ustawie
o ochronie przyrody, jak również nie będą miały negatywnego wpływu na obszar NATURA
2000. Planowana inwestycja nie zmienia w sposób istotny obecnych warunków eksploatacji
infrastruktury  drogowej  i  innej.  Inwestycja  nie  spowoduje  znaczącego  zwiększenia
zaopatrzenia i pogorszenia jakości wody jak również nie pogorszy jakości odprowadzania
ścieków. Woda do celów budowlanych dostarczana będzie beczkowozami, natomiast ścieki
wywożone sukcesywnie przez wykonawcę poza rejon budowy. Inwestycja nie spowoduje
również zanieczyszczeń gazowych w tym zapachów pyłowych i płynnych (nie przewiduje
się robót generujących zapachy). Budowa spowoduje emisję hałasu jedynie w trakcie prac
ciężkiego sprzętu budowlanego w trakcie  budowy.  Zasięg hałasu  i  czas  jego emisji  jest
jednak  znikomy.  Budowa  nie  spowoduje  promieniowania  w  tym  jonizującego,
elektromagnetycznego i innego (nie przewiduje się robót z tego typu promieniowaniem).
Projektowane  roboty  infrastruktury  drogowej  nie  wymagają  trwałego  przemieszczania
znaczących ilości mas ziemnych i nie mają znaczącego wpływu na wody powierzchniowe
i podziemne.  Wykonawca robót będący wytwórcą odpadów powinien posiadać stosowne
zezwolenia i tak prowadzić roboty aby:
Ograniczać ilość odpadów i ich oddziaływanie na środowisko i ludzi,

 Prowadzić roboty budowlane z uwzględnieniem wymogów ochrony środowiska,
 Zapewnić zgodne z zasadami ochrony środowiska unieszkodliwianie odpadów, których

powstaniu nie udało się zapobiec,
 Gromadzić  i  segregować  odpady  oraz  właściwie  dla  określonych  grup  i  rodzajów

składować w wydzielonym miejscu, z łatwym dostępem dla specjalistycznych służb
komunalnych,

 Przekazywać  wytworzone  odpady  tylko  firmą  legitymującym  się  właściwymi
zezwoleniami  organów  administracyjnych  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie
gospodarki odpadami.

5.  Obszar oddziaływania obiektu.

Obszar  oddziaływania  nie  przekroczy  granic  działek  objętych  opracowaniem.
Zrealizowana  inwestycja  nie  będzie  miała  negatywnego  wpływu  na  funkcjonowanie
przyległych  obszarów,  nie  wpłynie  na  ograniczenie  możliwości  korzystania  z  wody,
kanalizacji, energii elektrycznej i cieplnej oraz środków łączności przez osoby trzecie.

6. Część elektryczna

6.1.  Zakres opracowania.



Zakres  opracowania  obejmuje  również  remont  istniejącego  oświetlenia  i  wymianę
słupów  oświetleniowych,  na  których  należy  zabudować  oprawy  LED  o  mocy  79W.
Stosować słupy stalowe na fundamentach prefabrykowanych.

6.2.  Opis tanu istniejącego

W  obszarze  objętym  inwestycją  istnieje  oświetlenie  uliczne,  wykonane  w  oparciu
latarnie  wolnostojące  stalowe,  o  wysokości  10m  z  wysięgnikami  1,5m,  z  oprawami
sodowymi o mocy 100W. Oświetlenie istniejące zasilane jest kablami YAKY 4x25 mm2

z istniejących szaf oświetlenia drogowego, metalowej wolnostojącej.

6.3. Projektowe rozwiązania

Wszystkie rozwiązania przytoczone w projekcie, zawierające typy i producenta materiału
użytego  do  budowy,  należy  traktować  jako  przykładowe  dla  urealnienia  projektu.
Wykonawca może zastosować dowolne materiały zamienne o parametrach nie gorszych od
użytych w projekcie po uzyskaniu akceptacji właściciela sieci i Inwestora.

Oświetlenie  zasilić  z  istniejącego  oświetlenia  drogowego  przy  ul.  Spółdzielczej.
Projektowane  oświetlenie  wykonać  kablem  YAKXS  4x  25  mm2.  Linie  oświetleniowe
kablowe  układane  będą  linią  falistą  ,  z  4% zapasem,  na  głębokości  0,7m.  Na  ułożony
w wykopie  kabel  co  około  10m nałożyć  oznaczniki  igielitowe  z  opisem kabla,  rokiem
ułożenia i nazwą użytkownika. Stosować słupy stalowe na fundamentach prefabrykowanych
o wysokości 8,0 metrów z wysięgnikami 1,5m oraz oprawami LED 111W, prąd 500 mA
o  strumieniu  świetlnym  nie  mniejszym  niż  13500  lm.  W  oprawach  należy  zastosować
wewnętrzne  sterowniki  umożliwiające  zaprogramowanie  zmniejszenia  mocy  nominalnej
oprawy  w  co  najmniej  5  stopniowej  skali.  Schemat  okresu  redukcji  mocy  zostanie
uzgodniony podczas realizacji.

Kable układać zgodnie z Normą SEP N SEP-E-004 oraz N SEP-E-001 oraz planem
zagospodarowania.
Treść opasek uzgodnić z Inspektorem Nadzoru.
Kabel po ułożeniu przed zasypaniem podlega odbiorowi przez Inspektora Nadzoru  oraz
inwentaryzacji geodezyjnej.
Kabel układać w rurze osłonowej na całej długości. W wykopie ułożyć folię ostrzegawcza
koloru niebieskiego a następnie zasypać wykop. Do zasypywania używać zasypki jak pod
drogę. W trakcie zasypywania wykopu warstwy zagęszczać mechanicznie.



Projekt 
Michel Tortel

SKUTECZNE 
I ZRÓWNOWAŻONE 
OŚWIETLENIE
RODZINA OPRAW TECEO OFERUJE OPTYMALNĄ 
WYDAJNOŚĆ FOTOMETRYCZNĄ PRZY MINIMALNYCH 
KOSZTACH UTRZYMANIA INSTALACJI.

Rodzina opraw TECEO jest idealnym narzędziem do poprawy 
jakości oświetlenia dużych i małych miast. Umożliwia 
oszczędzanie energii, dzięki czemu przyjaźnie wpływa na 
środowisko.

Oprawy TECEO występują w dwóch rozmiarach.

TECEO 1 idealnie nadaje się do oświetlenia dróg miejskich, 
ulic osiedlowych, ścieżek rowerowych i parkingów, natomiast 
TECEO 2 doskonale sprawdza się w przypadku głównych ulic 
miejskich, dróg krajowych i autostrad.

Oprawa wyposażona jest w system optyczny LensoFlex®2 
drugiej generacji, który zapewnia wysoką wydajność 
fotometryczną, optymalną w każdym zastosowaniu oraz 
minimalne zużycie energii.

Oprawy TECEO oferują szeroki wybór: modułów LED, prądów 
sterujących oraz opcji ściemniania, która daje możliwości 
oszczędzania energii, zapewniając najbardziej ekonomiczne 
rozwiązania.

Dodatkowy, dolny wysięgnik pozwala na oświetlenie 
chodników, ścieżek rowerowych oraz bocznych uliczek przy 
użyciu jednego typu opraw.

Wysięgnik montowany do ściany umożliwia oświetlenie 
wąskich uliczek oraz innych słabo doświetlonych obszarów.
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CHARAKTERYSTYKA

Strumień świetlny (zakres)
Teceo 1 Teceo 2

od 2200  
do 11600 lm 

od 8000  
do 31100 lm

Temperatura barwowa zimny biały, neutralny biały,  
ciepły biały

Szczelność komory optycznej IP 66 (*)

Szczelność komory osprzętu IP 66 (*)

Odporność na uderzenia (szkło) IK 08 (**)

Oporność aerodynamiczna (CxS)
Teceo 1 Teceo 2

0.011m² 0.014m²

Napięcie znamionowe 230V - 50Hz

Klasa ochronności elektrycznej I lub II (*)

Waga
Teceo 1 Teceo 2

 9.6kg 17.5kg

MATERIAŁY

Korpus + pokrywa odlew aluminiowy

Klosz płaskie szkło

Kolor
AKZO grey 150 sanded

inne kolory z palety RAL lub AKZO 
dostępne na zapytanie

(*) zgodnie z normą IEC-EN60598 | (**) zgodnie z normą IEC-EN62262 
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POZIOMY

Teceo 1 Teceo 2

L 607mm 788mm

W 318mm 439mm

H1 141mm 138mm

H2 113mm 119mm

• Uniwersalny uchwyt montażowy 
na 38-42, 42-60 lub 76mm. 
Dedykowany dla słupów 
i wysięgników typu ITO. 

• Do rury o średnicy 60mm. 
Dedykowany dla słupów 
i wysięgników typu ELAYA.

• Zaprojektowany dla słupów 
typu Thylia

>>KLUCZOWE ZALETY

• Maksymalna oszczędność 
energii i kosztów 
konserwacji

• Optyka LensoFlex®2 
zapewnia wysoką 
wydajność fotometryczną, 
komfort i bezpieczeństwo

• Układy optyczne 
z elastyczną kombinacją 
modułów LED

• Łatwy montaż i ustawienie 
(regulacja kąta nachylenia)

• FutureProof: łatwa 
wymiana panelu LED 
i osprzętu

• System ThermiX®: 
zapewniający optymalne 
odprowadzanie wysokich 
temperatur 

• Zabezpieczenie 
przeciwprzepięciowe  
10kV

Więcej
informacji na

www.schreder.pl
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